
 
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
( Città Metropolitana di Napoli) 

  COPIA DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
N. 153 del 20/08/2019                      

OGGETTO: Sito di stoccaggio temporaneo dei rifiuti sul territorio comunale di Marigliano. 
DINIEGO. ESEGUIBILE 

 L’anno 2019 , il giorno Venti del  mese di Agosto alle ore 12,20 nella sala delle adunanze della casa 

Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal   SINDACO avv. Antonio 

Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori: 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

LO SAPIO ALFONSO – Vice 

Sindaco 

 

 

X 

ALIPERTI ROSA X  

COPPOLA RAFFAELE X  

DE ROSA ASSUNTA    X  

PERNA VERONICA     X 

RICCI  NICOLA X  

 Con la partecipazione del  Vicesegretario  dott .Emiliano Nacar ,  con le funzioni di 

cui all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, avv. Antonio Carpino,  constatato  che gli intervenuti sono in numero 

legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto 

sopraindicato. 
LA GIUNTA COMUNALE 

Letta l’allegata proposta prot. n.14536 del 20/08/2019  ; 

 Visti i pareri di cui  all’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 
DELIBERA 

Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma 

parte integrante e sostanziale della presente; 

 Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 

comma 4 del TUEL 267/00. 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 



 

IL    SINDACO     IL   VICESEGRETARIO GENERALE 

o Car ino        

er  copia conforme all’originale 

F.to IL RESPONSABILE SETTORE II       

 

F.TO  avv. Antoni p    F. TO     dott. Emiliano Nacar  

 

P

Marigliano 20/08/2019    

I.D. Angelo Buonincontri 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  II , visti gli atti d’ufficio, 

Che la presente deliberazione: 

ediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

a a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal  

    00 

• E ente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo 

Marigl

   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE          

 

 _________________________________________________________________________ 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________ 

NSABILE SETTORE II  
 

CERTIFICA 

• E’ stata dichiarata imm

n.267/2000; 

• Viene affiss

 20/08/2019_____ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/20

(N.           REG. PUBBLICAZ.)   

’ trasmessa in elenco, contestualm

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

iano,   20/08/2019__  

f.to Il messo comunale  

                       I.D. Angelo Buonincontri 

ESECUTIVITA’ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________    
IL RESPO

I.D. Angelo Buonincontri 

 

 

 



OGGETTO: Sito di stoccaggio temporaneo dei rifiuti sul territorio comunale di Marigliano. 

IL SINDACO 
 

remesso che: 

 assunte attraverso gli organi di stampa, si apprendeva che il territorio 

 politiche presenti in Consiglio Comunale si sono fermamente opposte ad 

essa, all’unanimità, nel documento scaturito dalla 

prio quanto dichiarato nel citato documento e, di 

PROPONE DI DELIBERARE 

e premesse formano parte in ente atto; 

1. Prendere atto del documento scaturito dalla Conferenza dei capigruppo del 

2. la volontà espressa, all’unanimità, in detto documento dalla forze 

3. ti; 

ile. 

                                                                       f.to          Il Sindaco 
           

DINIEGO 
 
 

P
 

da notizie, 
comunale di Marigliano veniva indicato da SAPNA S.p.a. come sede dello stoccaggio 
temporaneo dei rifiuti, a seguito del blocco, per manutenzione, del termovalorizzatore di 
Acerra; 
  
 le forze
una decisione che continua a voler far ricadere i costi ambientali e sociali di questa nuova 
emergenza su nostro territorio, che ha già pagato un prezzo altissimo ospitando, dal 
2008, un sito di stoccaggio di ecoballe; 
 

ato atto che detta volontà è stata esprD
Conferenza dei capigruppo del 19/08/2019, che si allega al presente atto a formarne 
parte integrante e sostanziale; 
 

itenuto necessario far proR
conseguenza, porre in essere ogni utile azione atta a contrastare la paventata decisione, 
a tutela degli interessi della Cittadinanza e del nostro territorio comunale;  
 
 

 
L
 

tegrante e sostanziale del pres

 

19/08/2019, che si allega al presente atto a formarne parte integrante e 
sostanziale; 
 

ar propria F
politiche presenti in Consiglio comunale ed adottare, di conseguenza, ogni utile 
azione atta a contrastare la paventata decisione, a tutela degli interessi della 
Cittadinanza e del nostro territorio comunale; 
 

rasmettere il presente atto agli Enti interessaT
 

4. endere il presente atto immediatamente eseguibR
 
 
 
 
 
                             Avv. Antonio Carpino 
 



 

 
 

 

a conferenza dei Capigruppo del Consiglio Comunale di Marigliano, convocata 

nti in considerazione delle evidenti criticità ambientali presenti 

rta la presenza delle ecoballe 

 Firmato   

Antonio Carpino, Sindaco
Vito Lombardi, Preside

Sebastiano Gue

Carmin
Pasq

Michel
S

Frances

Giu

 

 

  

 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o  
Città Metropolitana di Napoli 

 
L
d’urgenza in seguito alle allarmanti notizie di stampa relative alla possibilità di allocare sul 
territorio cittadino un sito temporaneo di stoccaggio di rifiuti, reso indispensabile  dal  
fermo del termovalorizzatore di Acerra per la programmata manutenzione, in sintonia con 
la posizione assunta dal Sindaco e dall’Assessore al ramo, esprime la totale contrarietà a 
tale paventata decisione. 
A tale conclusione si è giu
sull’intero territorio comunale e in particolare nel reticolo dei regi lagni e nell’area del 
depuratore adiacenti al sito di stoccaggio delle ecoballe. 
La città di Marigliano, che già da oltre 10 anni soppo
dell’emergenza rifiuti del 2008, ancora in attesa di completa rimozione e bonifica, non può 
subire un ulteriore incremento di inquinamento ambientale. 
Marigliano, il 19.08.2019                               

 
 
 

nte del Consiglio Comunale 
Raffaele Coppola, Assessore all’Ecologia 
rriero, Capogruppo La Città che vogliamo 

Gaetano Bocchino, Capogruppo Partito Democratico 
Felice Mautone, Capogruppo Forza Italia 
e Guercia, Capogruppo Marigliano Libera 

uale Beneduce, Capogruppo Lista Iovine Sindaco 
Saverio Lo Sapio, Capogruppo Oxigeno 
e Cerciello, Capogruppo Impegno Civico 

ebastiano Molaro, Capogruppo Cambia con Noi 
co Tramontano, Capogruppo Marigliano Popolare 

Francesco Capasso, Capogruppo Movimento 5 Stelle 
seppe Jossa, Consigliere Citta Metropolitana di Napoli 

Filomena Iovine, Consigliere di Lista Iovine Sindaco 
 
 
 
 

 

  


	  COPIA DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
	OGGETTO: Sito di stoccaggio temporaneo dei rifiuti sul territorio comunale di Marigliano. DINIEGO. ESEGUIBILE
	COGNOME E NOME
	LO SAPIO ALFONSO – Vice Sindaco



